PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4714/2021

INDICAM AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE UMA NOVA MESA
TELEFÔNICA E UM ATENDENTE PARA
MARCAÇÕES DE CONSULTAS E
EXAMES NO CENTRO DE SAÚDE
PROFESSOR MANOEL JOSÉ FERREIRA,
CENTRO.

Os vereadores EDUARDO DO BLOG e DR. MAURO PERALTA, infra-assinados, satisfeitas as
formalidades regimentais, ouvido o Plenário, INDICAM ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a
necessidade de uma nova mesa telefônica e um atendente para marcações de consultas e
exames, no Centro de Saúde Professor Manoel José Ferreira, Centro.

 JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista que, após fiscalização no Centro de Saúde
Professor Manoel José Ferreira, Centro, no dia 05 de maio de 2021, foi verificado a
necessidade de uma nova mesa telefônica e um atendente para dar suporte na marcação de
consultas e exames, visto que há diversas reclamações da população que não tem conseguido
realizar o contato telefônico para atendimento.

Sala das Sessões, 05 de Maio de 2021

EDUARDO DO BLOG
 Vereador DR. MAURO PERALTA

 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 05/05/2021 - 12:43:18 Data do Processo: 05/05/2021 - 12:50:5
Processo: 4714/202